

telegraaf ja telefoni-keskjaam ning raudteejaam. Posti toob ja viib igapäevane Tallinna-Valga postirong ja post kantakse mööda maju laiali. Saadetava posti kogumiseks on alevis üles seatud kolm kasti.

Majandusline elu. Jõgeva alev on oma soodsa asendi tõttu raudteejaama ümber kujunenud Põhja-Tartumaa kaubandusliseks ja tööstusliseks keskuseks. Tööstus on siin alguse saanud juba mitukümmend aastat tagasi ja viimsel ajal tublisti arenenud. Siin on praegu kaks suuremat mehaanilist villakraasimis- ja ketramis-sisseseadet, ühispiimatalitus, nahaparkimis-koda, mõdu- ja limonaditehas ja muud vähemad ettevõtted.

O.-ü. „Uku“ aurujõuline jahu- ja villaveski ning elektriijaam asub alevi lääneserval, Kruusamäe kirdenõlval, umbes 2 km:i kaugusel raudteejaamast. Villatööstuse alal tehakse kraasimis- ja ketramistöid. Sisseseadet on mitmeti täiendatud ja kraasimismasinad uute kraasidega varustatud. Nii võidakse päevas umbes 50 kg villu lõngaks töötada. Veskil on 5 kraasimismasinat, 1 villalahutaja ja 1 ketramismasin 180 pooliga. Jahuveski töötab kahe paari kividega ja siin on ka koorimis- ning püülitegemis-sisseseaded. Elektriijaam on asutatud 1919. a. ja annab 2 dünamoga 220-voldilise pingega voolu, valgustades alevit ja ka lähemaid talusid. Kõik kolm tööstusala asuvad ühes suures kahekordses majas ja pannakse käima 60-hobusejõulise aurumasinaga. Kütteks tarvitatakse puid ja turvast. Töölisi ligi 10. Teine villavabrik, A Söödi oma, asub samuti Suure tänava ääres ja töötab 6—8-hobusejõulise mootoriga. Tegevuses on 4 töolist.

Jõgeva ühispiimatalitus, ümbruskonna põllumeeste asutatud, töötab praegu hobusejõul, võttes vastu keskmiselt 2600 kg piima päevas. Võitoodang on umbes 100 kg päevas.

Vähemaist ettevõttest võiks nimetada J. Nõmme raudtöökoda (asutatud 1913. a., käib tuulejõul, 2 töolist), J. Kõva nahaparkimiskoda (as. 1913. a., töötatakse käsitsi 5 töolisega) ja Ivanthali mõdu- ja limonaditehast.

Tähtsalt arenenud on Jõgeval ka kauplemine. Sellena moodustab Jõgeva alev tihedalt asustatud ümbruskonnale õige tähelepanev keskuse, kuhu on koondunud mitmesuguste talu-majapidamises tarvitaminevate kaupade müük niinim. talurahva-kaupluste kaudu, millede arv ulatub neljani; peale selle veel majandusühisus. Teiselt poolt on siia koondunud põllusaaduste ja suurelt osalt ka karjatoodete ost. Alevis on näiteks kolm lina- ja linaseemne- ning viljakauplust.

Mitmetele alevi elanikest pakub teenistust ka päevatöö ümberkaudseis taludes ja Jõgeva mõisas kui ka parvetamine Pedja jõel.

Kaubanduslisist ettevõttest on tähtsamad lina-, seemne- ja viljakauplused (Ilves'e ja Leihberg'i) suuremate vastavate ladudega ja ühistegelise ettevõtte Jõgeva Majandusühisus. Viimane on lühikese ajaga õige jõudsasti arenenud. Praegu on ühisusel ligi 500 liiget ja kaupade läbimüük tõuseb üle 100 miljoni marga aastas. Majandusühisusega lähedas kokkupuutumises on Jõgeva ühispank, mille bilansi-